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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 900,000,000 48,805,638 948,805,638 948,769,112 933,919,677 36,526
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 594,494,722 8,770,606 603,265,328 603,265,328 591,199,587 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 279,010,215 -2,816,101 276,194,114 276,194,114 276,194,114 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 110,411,151 7,665,125 118,076,276 118,076,276 118,076,276 0
a4) Seguridad Social 88,882,452 10,935,210 99,817,662 99,817,662 89,177,626 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 105,764,237 556,079 106,320,316 106,320,316 104,894,611 0
a6) Previsiones 7,417,073 -7,417,073 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,009,594 -152,634 2,856,960 2,856,960 2,856,960 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 30,433,000 -4,847,169 25,585,831 25,585,831 25,585,831 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,890,000 -1,965,246 10,924,754 10,924,754 10,924,754 0
b2) Alimentos y Utensilios 2,110,000 -309,930 1,800,070 1,800,070 1,800,070 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,717,000 -420,479 1,296,521 1,296,521 1,296,521 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 142,000 69,374 211,374 211,374 211,374 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7,500,000 445,482 7,945,482 7,945,482 7,945,482 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,712,000 -2,141,834 570,166 570,166 570,166 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,362,000 -524,534 2,837,466 2,837,466 2,837,466 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 34,339,571 3,160,203 37,499,774 37,499,774 35,706,102 0
c1) Servicios Básicos 9,870,230 267,728 10,137,958 10,137,958 10,132,943 0
c2) Servicios de Arrendamiento 5,175,000 953,148 6,128,148 6,128,148 6,128,148 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,400,000 -748,551 2,651,449 2,651,449 2,651,449 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,155,000 -4,830 1,150,170 1,150,170 1,150,170 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,285,000 1,986,434 4,271,434 4,271,434 4,271,434 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 679,000 -241,575 437,425 437,425 437,425 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 330,000 -87,911 242,089 242,089 242,089 0
c8) Servicios Oficiales 360,000 -353,206 6,794 6,794 6,794 0
c9) Otros Servicios Generales 11,085,341 1,388,967 12,474,308 12,474,308 10,685,651 0

233,472,086 42,579,368 276,051,454 276,014,928 275,024,906 36,526

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 15,000 4,800 19,800 19,800 19,800 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 233,457,086 42,574,568 276,031,654 275,995,128 275,005,106 36,526
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

7,260,621 -857,371 6,403,250 6,403,250 6,403,250 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,060,621 -91,447 4,969,174 4,969,174 4,969,174 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 655,637 655,637 655,637 655,637 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 -1,200,000 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,000,000 -221,560 778,440 778,440 778,440 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 2,969,285 2,969,285 2,968,873 2,968,873 412
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 2,969,285 2,969,285 2,968,873 2,968,873 412
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 2,969,285 2,969,285 2,968,873 2,968,873 412
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 900,000,000 51,774,923 951,774,923 951,737,985 936,888,550 36,938

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


